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Meddelande från regional kontaktperson i Skåne:  
Det planeras arrangemang på fler arkiv än vad som anges i detta dokument.  
 
Om inte ni hittar information om årets arrangemang från arkiv som ni har i 
närheten eller som ni är intresserade av att besöka ber vi er kontakta respektive 
arkiv om information om eventuellt program.  
 
STADSARKIVET I HELSINGBORG 
 
Öppet hus kl. 10-15 
14 november 2009  
 
Årets tema: ”På liv och död”. Medverkande är följande: 
  
Helsingborgs folkrörelsearkiv (Beredskapsåren i Helsingborg) 
Helsingborgs idrottsmuseum (Gunnar Nilsson) 
Helsingborgs släktforskare- och bygdeförening (Hjälper dig söka dina rötter i 
forskarsalen och föreningslokalen) 
Helsingborgs stadsarkiv (Kolera i Helsingborg 1873) (Nytorgsgatan 1935) 
Möllevångsgillet (Bondeupproret 1811) 
Nordvästra Skånes scoutmuseum (Scoutingens idé) 
Skånes näringslivsarkiv (Skåneföretag) 
Wällufsbygdens hembygdsförening (Frivilliga försvaret) 
 
I stadsarkivets konferensrum presenteras följande: 
 
10.15 Film: ”Brand- och bombövningar på 1920-talet”  
11.00 Gunnel Nilsson: ”Intressanta öden i min släktforskning” 
11.45 Film: ”Racing förr och nu” 
12.30 Film: ”Helsingborg i förändring”  
13.15 Film: ”Brand- och bombövningar på 1920-talet” 



14.00 Film: ”Racing förr och nu” 
 
Delta i vår TIPSPROMENAD  
Ärtsoppa och kaffe med småbröd bjuds det på i ”Café Skånskans” 
 
Välkommen till Bredgatan 17! 
 
 
ARKIVCENTRUM SYD I LUND 
 
Lördagen den 14 november kl 10.00-15.00 
Tema: på liv och död 
 
FÖREDRAG  

10:15 Ola Svensson, forskningsarkivarie: Tingsplatser och galgbackar  
11:15 Anna Stark, doktorand i historia:  Med döden på kalas  
12:15 Jan-Olof Aggedal, teologie doktor: Offentligt och privat - på liv och 

död. Vad berättar LUKA?  
13:15 Hans-Bertil Hansson, smittskyddsläkare: Skånska smittor i arkiven  
14:15 Robert Willim, docent i etnologi: Moderna ruiner – Bevarandets och 

förfallets lockelser 
 
VISNINGAR 

Arkivcentrum Syd från insidan 
Arkivarier från de olika organisationerna inom ACS visar de lokaler som 
vanliga dödliga annars aldrig får se... 
Börjar kl.10.30, 11.30, 12.30 och 13.30 vid trappan i receptionen. 
 
”Kom och bliv en Arkiv-detektiv” 
Särskild visning för barn; utgår från samma tema som årets barnverkstad. Guide: 
Arkivpedagog Karin Sjöberg från Skånes Arkivförbund. 
Börjar kl 11.45 och 13.45 i receptionen. 
 
ÖVRIGA AKTIVITETER 

Kortkurser i släktforskning 
Med arkivarie Rolf Johansson från Landsarkivet i Lund 
Kl. 11.00, 13.00 och 14.00 i mikrokortsläsesalen. 
 



Aktivitet för barn 
Barnverkstad på temat ”Kom och bliv en Arkiv-detektiv”. 
Plats: Forskarsal Brahe. 
 
Utställningar 
Dokument och föremål kring årets tema ur de olika arkiven. 
Bokbord - Kaffeservering - Tipsrunda - Presentationer 
 
ARRANGÖRER  
Landsarkivet i Lund, Lunds stadsarkiv, Lunds universitetsarkiv, Folklivsarkivet i Lund, Lunds 
universitets kyrkohistoriska arkiv (LUKA), Regionarkivet i Skåne län, Skånes Arkivförbund, 
Dialekt och ortnamnsarkivet i Lund (DAL) och Akademiska Föreningens arkiv & 
studentmuseum i samverkan med släktforskarföreningarna SGF Skåne och DIS Syd. 
 
HUR HITTAR MAN TILL ARKIVCENTRUM  SYD? 
 
Arkivcentrum Syd ligger på Gastelyckans företagsområde i sydöstra Lund. 
Adress: Porfyrvägen 20. Området nås från norr via Dalbyvägen och från väster 
via Råbyvägen. Stadstrafikens busslinje nr 5 går regelbundet till och från 
Arkivcentrum. Hållplats: Arkivcentrum Syd. Vid Arkivcentrum Syd finns 30 
avgiftsfria parkeringsplatser för besökare. 
 
FRI ENTRÉ! 
 
 
VELLINGE KOMMUN 
 
Vellinge kommun, Norrevångsgatan 3, kl 10-13. 
Öppet hus i kommunhusets entré. 
 
På temat "På liv och död" visar arkivarien arkivhandlingar och en 
skärmutställning med rubrikerna Bränder och katastrofer, Farsoter, I lagens 
namn och Kris och livets nödtorft. 
 
På samma tema visar och berättar säkerhetschefen om dagens verksamhet.  
 
Dramatiska berättelser med Stefan Sandberg från Vellinge bibliotek kl 10:30, 
11:30, 12:30 
Kaffeservering  


